Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, 
de 08 de dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
252 020402 10.302.0012.2028 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 108.000,00 

TOTAL GERAL 108.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação

[...]

geral, pediatria, plantões médicos e prestação de serviços
odontológicos  a  serem  realizados  nas  dependências  do
Centro de Saúde de Valentim Gentil  e nas unidades das
Estratégias da Saúde da família (ESFs) Central II, Jardim dos
Ypês II .

Assinatura: 06 de janeiro de 2022
Valor: R$ 42.795,72 (Quarenta e dois mil, setecentos e

noventa e cinco reais e setenta e dois centavos)
Fundamento:  Artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93

(Vigência 14/01/22 a 13/01/23)
Valentim Gentil, 06 de janeiro de 2022.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

[...]

Contratação de empresa com fornecimento de

material e mão de obra para a realização de infraestrutura
Urbana – Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e rede
de  iluminação  pública,  em  diversos  logradouros  deste
Município.

Assinatura: 03 de janeiro de 2022
Valor:  R$ 336.180,20 (Trezentos  e  trinta  e  seis  mil,

cento e oitenta reais e vinte centavos)
Fundamento: Artigo 57, Parágrafo 1º, da Lei 8.666/93

(Vigência 04/01/22 a 01/11/22)
Valentim Gentil, 03 de janeiro de 2022.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

[...]

geral, pediatria, plantões médicos e prestação de serviços
odontológicos  a  serem  realizados  nas  dependências  do
Centro de Saúde de Valentim Gentil  e nas unidades das
Estratégias da Saúde da família (ESFs) Central II, Jardim dos
Ypês II .

Assinatura: 06 de janeiro de 2022
Valor:  R$  132.958,35  (Cento  e  trinta  e  dois  mil,

novecentos  e  cinqüenta  e  oito  reais  e  trinta  e  cinco
centavos)

Fundamento:  Artigo  57,  inciso  II,  da  Lei  8.666/93
(Vigência 14/01/22 a 13/01/23)

Valentim Gentil, 06 de janeiro de 2022.
Adilson Jesus Perez Segura
Prefeito Municipal

...........................................................................................................